СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ
РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на территории

Басманного района в III квартале

2023 года

 В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от  11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города

Москвы от 22.06.2023 № БМ-13-888/23, заслушав и обсудив ежеквартальный

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства, Совет депутатов муниципального округа

Басманный решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на

территории Басманного района в III квартале 2023 года согласно

приложению.

2.  Направить настоящее решение в управу Басманного района,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4.    Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального

округа Басманный                                                                           В.В. Мейер

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный

от 27 июня 2023 года № 8/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства в III квартале 2023 года

№

п/п

Название

мероприятия
Н

а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

сп
о
р

т
/д

о
су

г

Ф
о
р

м
а

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
*

К
р

а
т
к

о
е

со
д

ер
ж

а
н

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

Д
а
т
а
 п

р
о
в

ед
ен

и
я

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

В
р

ем
я

п
р

о
в

ед
ен

и
я

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

М
ес

т
о

п
р

о
в

ед
ен

и
я

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

В
о
зр

а
ст

н
а
я

к
а
т
ег

о
р

и
я

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 и

т
ел

еф
о
н

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/

зр
и

т
ел

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Соревнования

«Открытый Кубок

района Басманный

по гиревому

спорту»

спорт очно Турнир по

гиревому спорту

для населения в

возрастной

категории 18 лет и

старше

08.07.2023

12.00 Спортивная

площадка, ул. Ст.

Басманная, д. 20, к.

12

18+ ГБУ "Центр"

Управление

«Спорт»

 А. А. Магонов

 89263253677

30

2 Творческая

встреча с

режиссером,

актером театра и

кино Рамисом

Ибрагимовым "Все

начинается с

любви…",

посвященная Дню

любви, семьи и

верности

досуг очно Творческая

встреча с

режиссером,

актером театра и

кино Рамисом

Ибрагимовым

"Все начинается с

любви…"

(просмотр

фрагментов

спектаклей,

08.07.2023 18.00 ул. Новорязанская,

д. 22/14

18+ АНО "Центр

Новой

молодежной

политики"

Денисенко

А.Ю.

89958848073

25

диалог, чаепитие)

3 Мероприятие

"Игротека",

посвященное Дню

семьи, любви и

верности

досуг очно досуговое

мероприятие

11.07.2023 12.00 пер.

Переведеновский,

д. 4, стр. 1

5+ АНО

"Серебряный

век"

Бондарь М.Е.

89175113698

25

4 Марафон игры Го

среди студентов

Басманного района

и ЦАО

досуг очно мастер-класс по

Го

30.07.2023 16.00 пер. Армянский д.

3-5, стр10

18-

25

НП "Вера и

доблесть"

Саватеева М.А.

89857724512

30

5 Культурно-

просветительское

мероприятие,

посвященное Дню

географа

досуг очно Географическая

викторина

«Путешествие по

городам и

странам».

Котровская В.С.

17.08.2023 по

согла

сова

нию

ул. Старая

Басманная, д. 20, к.

12

6+ ГБУ "Центр"

Управление

«Наука»

 Дудчак Н. А.

 89152285270

30

6 Мастер-класс по

росписи

"Раскрасим флаг

цветами",

посвященный Дню

российского флага

досуг очно мастер-класс 22.08.2023 16.00 ул. Фридриха

Энгельса, д.63,

стр.1

5-10 АНО ДЦ

"Юный мастер"

Копосова С.Г.

89161965778

25

7 Презентация

студии "ArtBox",

посвященная Дню

Знаний

досуг мастер

-класс

Презентация

студии "ArtBox".

Мастер-классы

педагогов по

направлениям:

актерское

мастерство,

живопись, вокал,

диджеинг.

Неформальное

общение.

02.09.2023 14.00 ул. Новорязанская,

д. 22/14

18+ АНО "Центр

Новой

молодежной

политики"

Денисенко

А.Ю.

89958848073

80-120

8 Соревнования по

каратэ,

посвященные Дню

Знаний

спорт очно Соревнования с

награждением

победителей

03.09.2023 10.00 ул. Верх.

Сыромятническая,

д. 9 стр.1

7+ РОО Центр

"Киокушинкай

каратэ-до"

Белов В.Б.

89263730507

25

9 Мастер-класс по

живописи "Миру-

мир",

посвященный Дню

борьбы с

терроризмом

досуг очно мастер-класс 03.09.2023 15.00 ул. Фридриха

Энгельса, д. 63,

стр.1

5-10 АНО ДЦ

"Юный мастер"

Копосова С.Г.

89161965778

25

10 Патриотическая

акция,

посвященная Дню

борьбы с

терроризмом

досуг очно патриотическая

акция

03.09.2023 12.00 ул. Солянка, д. 5/2,

стр. 4

15-

20

НП "Вера и

доблесть"

Саватеева М.А.

89857724512

30

11 Иллюстрированная

беседа о событиях

в Беслане 2004

года, посвященная

Дню борьбы с

терроризмом

досуг очная Иллюстрированна

я беседа о

событиях в

Беслане 2004

года.

04.09.2023 13.00 ул. Новая

Басманная, д. 10

8+ РОО ЦТ

"Кижи"  Нилов

И.В.

84992616060

30

12 Открытый мастер-

класс по Косики

каратэ в школе

спорт очная Открытый урок

по Косики каратэ

в школе

07.09.2023 16.00 пер.

Переведеновский,

д. 11

01.0

5.20

18

АНО СК

"Лидер"

Эстон О.В.

89262819109

15

https://yandex.ru/profile/155844611536
https://yandex.ru/profile/155844611536

13 Танцевальный

раут в "День

рождения осени",

посвященный Дню

города Москва

досуг очная Танцевальное

мероприятие

09.09.2023 12.00 ул. Покровка д. 47

или Сад им.

Баумана (по

согласованию)

18-

65

РОО

поддержки

интеллигенции

и

предпринимате

льства

"Планета -

Золотой Клуб"

Жукова Е. Б.

50-100

14 Театральная

постановка

"Странный мир

театра"

досуг спекта

кль

Спектакль в

рамках работы

направления по

актерскому

мастерству,

диалог с

режиссером и

актерами,

чаепитие.

09.09.2023 16.00 ул. Новорязанская,

д. 22/14

18-

65

АНО "Центр

Новой

молодежной

политики"

Денисенко

А.Ю.

89958848073

50

15  Открытый мастер-

класс по ИЗО

"Моя любимая

столица",

посвященный Дню

города

досуг очная Тематический

урок по ИЗО

посвященный

городу Москве.

Организация

выставки детских

рисунков.

Чаепитие.

10.09.2023 13.00 ул. Новая

Басманная, д. 10

5+ РОО ЦТ

"Кижи"  Нилов

И.В.

84992616060

30

16 Досуговое

мероприятие в

центре на

Гольяновской

«Цирк! Цирк!

Цирк!!!»

досуг очно Тематические

сценки, отрытые

уроки, мастер-

классы по

цирковому

искусству

20.09.2023 17.00 ул. Гольяновская,

д. 7А

6+ ГБУ "Центр"

Управление

театральное

 Буркова О. В.

 89164394626

35

17 Открытый урок по

созданию моделей

для печати.

Адетивные

технологии для

детей.

досуг очно мастер-класс 27.09.2023

.

по

согла

сова

нию

пер.

Переведеновский,

д.4, стр.1

5+ АНО

"Серебряный

век"

Бондарь М.Е.

89175113698

25

18 «Открытка для

учителя».

Праздник

приурочен ко Дню

учителя

досуг очно Мастер-класс по

изготовлению

авторской

открытки для

учителя

27.09.2023 по

согла

сова

нию

ул. Старая

Басманная, д. 20, к.

12

6+ ГБУ "Центр"

Управление

«ИЗО_ДПИ»

  Фомичева Ю.

А.

 89099579787

35